

Plenum KC KPZR

Jak informuje agencja TASS, 3 października odbyło się plenum Komitetu Centralnego KPZR.

Plenum wysłuchało referatu sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczącego Komisji Konstytucyjnej, Leonida Breżniewa. O projekcie konstytucji (ustawy zasadniczej) Związku Radzieckiego i wynikach ogólnonarodowej dyskusji nad tym dokumentem.

Plenum KC wybrało sekretarza

KC Konstantina Czernienkę na zastępcę członka Biura Politycznego KC KPZR.

Plenum KC wybrało członka KC Wasilija Kuzniecowa na zastępcę członka Biura Politycznego KC KPZR.

Powołano w skład członków Komitetu Centralnego dotychczasowych zastępców członków KC: Wasilija Demidenkę, Nikołaja Kiriczenkę, Piotra Pleszakowa i Aleksandrę Fominych.

(Dalszy ciąg na str. 2)

- Wysokie odznaczenia państwowe dla zasłużonych
- Wmurowanie aktu erekcyjnego w elektrowni „Bełchatów I”
- Spotkanie z przedstawicielami budowlanych, energetyków i górników

Edward Gierek w woj. piotrkowskim



N/z: Edward Gierek rozmawia z Józefem Kowalskim, Janem Próba i Zbigniewem Michałakiem. CAF — MATUSZEWSKI — telefon

Wczoraj przebywał w województwie piotrkowskim I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek. Zwiedził on teren budowy Bełchatowskiego Okręgu Przemysłowego i spotkał się z przedstawicielami przedsiębiorstw budowlanych i energetycznych z całego kraju.

E. Gierkowi towarzyszyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: sekretarz KC PZPR — Stefan Olszowski i wicepremier Jan Szydłak, członek Sekretariatu KC PZPR, kierownik Wy-

działu Przemysłu Ciężkiego, Budownictwa i Transportu — Zbigniew Zieliński, ministrowie: budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych oraz energetyki i energii atomowej — Adam Glazur i Andrzej Szozda, przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych woj. piotrkowskiego z I sekretarzem KW PZPR w Piotrkowie — Stanisław Składowski i wicewojewodą Władysławem Wałachem.

Wyd. A Łódź, Cena 1 zł
wtorek 4 października 1977 roku Rok XXXIII nr 225 (8810)

DZIENNIK POPULARNY

Niechaj nasze uczelnie rozkwitają
wiedzą uczonych i patriotyzmem młodzieży

Uroczysta inauguracja roku akademickiego w UK i PL



Fragment uroczystości inauguracyjnej w Uniwersytecie Łódzkim.

Po raz 33 dźwięki „Gaudeamus” towarzyszyły uroczystościom inauguracji roku akademickiego w Uniwersytecie Łódzkim i Politechnice Łódzkiej. Gośćmi młodzieży uniwersyteckiej byli: członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier JÓZEF KEPA, I sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący RN m. Łodzi BOLESŁAW KOPERSKI, podsekretarz stanu w MNSzWIT prof. dr h. JANUSZ GÓRSKI,

przewodniczący Łódzkiego Komitetu FJN prof. dr MIECZYSLAW SERWIŃSKI, przewodniczący Łódzkiego Komitetu SD ZBIGNIEW POLIT, prezes WK ZSL FELICJANNA LESIŃSKA, wiceprezydent m. Łodzi JAN MORAWIEC, rektorzy uczelni łódzkich, weterani ruchu robotniczego, przedstawiciele zakładów pracy.

Formułę rozpoczęcia nowego roku akademickiego wygłosił J. M. Rektor UL prof. dr h. Romuald Skowroński, który następnie zapoznał obecnych z osiągnięciami, stanem bieżącym uczelni i jej planami na przyszłość.

Realizowany obecnie plan społeczny i gospodarczego rozwoju kraju nakłada na naukę szczególne zadania. Władze znacząco zwiększyły środki na ich rozwój oraz na potrzeby so-

cialne pracowników i studentów. Wyrazem tego są zwiększone fundusze na budowę domów studenckich, stołówek, domów asystenta, podwyższenie uposażenia większości pracowników wyższych uczel-

(Dalszy ciąg na str. 2)



Immatrikulacja i wręczenie indeksów studentom pierwszego roku na Politechnice Łódzkiej. Fot.: A. Wach



W godzinach przedpołudniowych Edward Gierek przybył do Bełchatowa, gdzie w budynku władz miejskich udekorował wysokimi odznaczeniami państwowymi najbardziej zasłużonych z kilkudziesięciu przedsiębiorstw, pracujących m. in. na rzecz budującego się bełchatowskiego zagłębia.

Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski udekorowany został Roman Krajewski z AGH Kraków. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Andrzej Duniowski i Julian Samuliło-Sulima z AGH Kraków oraz Henryk Hawrylak z Politechniki Wrocławskiej. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został Stanisław Dmitruk (Politechnika Wrocławska). Stanisław Drozdowski — dyrektor KWB „Bełchatów”, Tadeusz Krówczyński — dyrektor PH Kraków i Aleksander Tarnawski — dyrektor Inwest. ZPWIBIE Wrocław.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Stanisław Adamski — KZN Konin, Włodzimierz Brucki-Stempkowski — „Mostostal” Warszawa, Wiesław Bujas — ZWW-KWB, Stanisław Dudek — „Dolmel” Wrocław, Wiktor Dylewski — „Energo-3”, Andrzej Dzieciolowski — WAM Łódź, Zygmunt Gawlik — PMUE Katowice, Zdzisław Gendek — COBPACO Wrocław, Zygmunt Nawro — ZZN Zgorzelec, Karol Heidrich — „Mostostal” Warszawa, Eugeniusz Jasiński — ZWW-KWB, Stanisław Kania — ZWAR Warszawa, Zdzisław Kleczek — AGH Kraków, Mieczysław Kopytek — UMIG Bełchatów, Jerzy Kozłowski — „Mostostal” Warszawa, Zbigniew Kozłowski — COBPACO Wrocław, Wiktor Musielak — KWB Bełchatów, Kazimierz Pniewski — „Zamech” Elbląg, Stanisław Pszczanek — ZWW-KWB, Zbigniew Przyto — ZWW-KWB, Zbigniew Przyto — ZWW-KWB, Zbigniew Przyto — ZWW-KWB.

(Dalszy ciąg na str. 2)

H. Jabłoński i P. Jaroszewicz wśród studentów Krakowa i Lublina

3 bm. kolejne uczelnie w całym kraju zainaugurowały rok akademicki. Tradycyjne „Gaudeamus” rozbrzmiało na uroczystościach, w toku których odbyła się immatrykulacja słuchaczy I roku studiów, a studenci wysłuchali wykładów inauguracyjnych.

Spółcześnie akademicka Uniwersytetu Jagiellońskiego i Politechniki Krakowskiej gościła przewodniczącego Rady Państwa — Henryka Jabłońskiego. W środowiskowej inauguracji roku akademickiego w Lublinie i uroczystościach przemianowania miejscowej WSI na Politechnikę Lubelską uczestniczył premier Piotr Jaroszewicz.

DZIŚ POCZĄTEK belgradzkiego spotkania przedstawicieli 35 państw

Dziś o godzinie 11 w gmachu centrum kongresowego „Sawa” w Nowym Belgradzie rozpoczynają się obrady przedstawicieli 35 państw uczestniczących w Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Obecne belgradzkie spotkanie 1977 zostało zwołane na podstawie postanowień Aktu Koń-

wego KBWE, dotyczących dalszych kroków pokonferencyjnych. (Dalszy ciąg na str. 2)

Aresztowanie Indiry Gandhi



Indyjska agencja Samachar podała, że w poniedziałek została aresztowana były premier Indii pani Indira Gandhi.

Indira Gandhi już od pewnego czasu spodziewała się aresztowania i chciała w ten sposób skompromitować ją politycznie.

W ubiegłym roku podjęto w Moskwie decyzje o uczestnictwie w pilotowaniu radzieckich statków kosmicznych kosmonautów z Bułgarii, Czechosłowacji, Kuby, Mongolii, NRD, Polski i Węgier. Przedstawiciele Czechosłowacji, Polski i NRD trenują już pod Moskwą w Centrum Przygotowawczym Kosmonautów im. Jurija Gagarina.

Współpraca w kosmosie jest rozwijana przez ZSRR również intensywnie także z państwami kapitalistycznymi. Przed 11 laty umowę o współpracy w kosmosie podpisała z Francją. Dotyczy ona kosmicznej fizyki, meteorologii, łączności, biologii i medycyny. Francuskie przyrządy umieszczone są na radzieckich sputnikach, tunochodach i automatycznych stacjach. Radzieckie rakiety umieszczają na orbicie francuskie sputniki „MAS” i sputnik „Snig-3”. Ze Związkiem Radzieckim współpracuje także Szwecja i Indie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Radzieckie 20-lecie kosmosu

Wieloletnie badania i wyniki eksperymentów przeprowadzonych przez załogi kosmicznych statków „Sojuz” oraz „Ekran”. Powszechnie znane są badania i wyniki eksperymentów przeprowadzonych przez załogi kosmicznych statków „Sojuz”.

okładnie 20 lat temu — 4 października 1957 roku. ludzkość — po raz pierwszy — „dotknęła fizycznie” kosmosu: pierwszy radziecki sputnik o wadze niespełna 84 kg został wprowadzony na okołozemską orbitę. Wyciąg do kosmosu wystartował z terytorium Związku Radzieckiego. Zaskoczenie zachodnich państw było proporcjonalne do panującej tam niewiary w możliwości radzieckiej nauki i techniki. Ich rozwój — w tym także rozwój kosmonautyki — był dyktowany nie politycznymi czy prestiżowymi przesłankami, a konkretnymi potrzebami gospodarczymi i naukowymi.

Dziś już mówi się z pełnym uzasadnieniem o kosmonautyce jak o pełnoprawnej gałęzi narodowej gospodarki. Sputniki serii „Meteor” dostarczają systematycznie informacje służące m. in. do opracowywania codziennych prognoz pogody. Stałą łączność radiową i telewizyjną zapewniają sputniki serii „Mołnia” i „Raduga”



Silna obsada „Złotej Łódki”

Biegalski, Sawczenko i inni...

Wertując listy zgłoszeń, które napłynęły już do komitetu organizacyjnego...

Najwcześniej zapowiedzieli przyjazd bokserzy Rumunii i Finlandii...

z łódzkiej trybuny

Ani srebro, ani brąz...

Jeśli trudno mieć pretensje do trenera Welca, że nie zdołał wywalczyć ze swymi chłopcami...

W czasie sobotniego kolejnego spotkania w LZZZ (główny organizator turnieju) poinformowano nas o dalszych szczegółach programu...

Sympatyków boksu zainteresowanych turniejem informujemy, że bilety można zakupić już w PRP „Orbis” przy ul. Piotrkowskiej 68.

W skrócie

A Pierwszoliговy turniej badmintonu w Łodzi, wygrał zespół Vitopri...

Pożegnalna bramka Pelego

Wspaniały był benefis Brazylijczyka Pelego, uważanego za króla futbolu...

Wczoraj odbyło się w PZPN losowanie par rozgrywek w 1/8 finału piłkarskiegoucharu Polski.

Podczas kongresu Międzynarodowej Federacji Tenisowej w Barcelonie zapadła oczekiwana decyzja...

Kto z kim w 1/8 finału PP?

Wczoraj odbyło się w PZPN losowanie par rozgrywek w 1/8 finału piłkarskiegoucharu Polski.

Podwójny naciąg - nie!

Podczas kongresu Międzynarodowej Federacji Tenisowej w Barcelonie zapadła oczekiwana decyzja...

„Skogar” najlepszy w kraju

Sekcja motorowa przy LZPS „Skogar” zapisała na swym koncie kolejny sukces. Po podsumowaniu wyników tegorocznych imprez...

zespół SKM Dąbrowa - Łódź, a indywidualnie w poszczególnych klasach zwyciężyli: 175 cm - R. Kiełbik...

WTOREK, 4 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Zagadka kryzysu” (L). 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 U przyjaciół. 13.05 Śpiewa Dalida. 13.15 Produkcujemy...

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Szarynka poszukiwania rodzin PKC. 11.40 Od Tatru do Bałtyku. 12.05 P. Czajkowski - Wariacje „Rococo”...

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Brzez” - odc. pow. 14.00 Muzyka S. Prokofiewa...

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 P. Czajkowski - Wariacje „Rococo”. 12.25 „Wydarczanie, poglądy, refleksje” - mag. B. Szurgowa...

TELEWIZJA

5.30 RTSS - język polski, lekcja 7.5. 7.00 RTSS - fizyka, lekcja 23 7.55 Sprawozdanie z posiedzenia Rady Najwyższej ZSRR...

skiego (L). 16.20 Dziennik. 16.30 Studio TV Młodych. 17.10 Kółko i krzyżyk - teleturniej. 17.25 Magazyn motoryzacyjny...

PROGRAM II

14.00 Język niemiecki, I i II, kurs podstawowy. 15.15 Teatr TV - M. Bułhakow - Ostatnie dni (powt.). 16.40 Jajko i ja - film fab. prod. USA...

W dniu 2 października 1977 r. zmarli

byli długoletni dyrektor Biura Projektowania i Realizacji Inwestycji „Chemitex” w Łodzi

STANISŁAW PALLASEK

Serdeczne wyrazy współczucia Zonie i Rodzinie składają: DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻYNI BPIRI „CHEMITEK” W ŁODZI.

W dniu 2 października 1977 r. zmarli

w wieku 42 lat ukochany Syn, Mąż

MAREK KĘSZYCKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 października 1977 r., o godzinie 16, w kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

ZONA, MATKA, SIOSTRA.

WŁADYSŁAW GUSTOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 października br. o godz. 15, w kaplicy cmentarza Zarzew, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w żalu

ZONA, CÓRKA, BRAT I RODZINA.

Dnia 3 października 1977 r. zmarli

zmarli

ANNA KALUŻA

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 października 1977 r., o godzinie 14.30, na cmentarzu na Radogoszczu, o czym zawiadamia pogrzeżona w smutku

Dnia 29 września 1977 r. zmarli

śmiercią tragiczną

WŁADYSŁAW JEJDEWSKI

mistrz mechaniki pojazdowej. Pogrzeb odbędzie się 4 października br. o godz. 15.30, w kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamia pogrzeżony w głębokim żalu

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 października 1977 roku, zmarł w wieku 64 lat

STANISŁAW PALLASEK

długoletni, zasłużony dyrektor Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, uczestnik walki o wyzwolenie, były jeńiec wielu obozów wojennych, członek ZBoWiD

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 października 1977 roku zmarł nagle

STANISŁAW PALLASEK

długoletni prezes Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia PRL, Medalem XXX-lecia PRL

W dniu 2 października 1977 roku, zmarł w wieku 64 lat

STANISŁAW PALLASEK

Pełnił odpowiedzialne funkcje w Centrali Zjednoczenia, był dyrektorem naczelnym zakładów „Wistom” w Tomaszowie, zakładów „Celwisokoza” w Jeleniej Górze oraz Biura Projektowania „Chemitex” w Łodzi

Advertisement for Lalka na Łancuchu Alibair Mac Lean. Includes text about the book and a testimonial from Bronisław Zieliński.

Advertisement for Stanisław Pallasek. Includes a testimonial about his work and a notice of his death.

Advertisement for Stanisław Pallasek. Includes a testimonial about his work and a notice of his death.